ХАЛЬМГ ТАНГЧИН
БАРУН СЕЛӘНӘ
МУНИЦИПАЛЬН БYРДӘЦИН
АДМИНИСТРАЦИН ТОГТАВР

	[image: ]
	  ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ
БАРУНСКОГО  СЕЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

359317, Республика Калмыкия,  п. Барун  Юстинского района,  ул. Советская, 24  код /847 44/, тел. 99140
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.07.2022 г.                                                    № 15                                                           п. Барун
«О внесении изменений в постановление № 8 от 22.05.2019 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в аренду на торгах и без проведения торгов, в собственность, земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование, оформление договоров аренды, купли-продажи на основании Земельного Кодекса РФ на территории Барунского СМО»
        В связи с вступлением в силу постановления Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление Главы Администрации Барунского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 22.05.2019 № 8 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в аренду на торгах и без проведения торгов, в собственность, земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование, оформление договоров аренды, купли-продажи на основании Земельного Кодекса РФ на территории Барунского СМО» следующие изменения и дополнения:
- дополнить частью 5 следующего содержания: «Установить, что муниципальная услуга предоставляется с учетом положений постановления Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году»,
- абзац 3 подпункта 2.2. пункта 2 «Требования к порядку предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции: « - при предоставлении земельного участка на торгах – в соответствии с Земельным Кодексом РФ с учетом положений постановления Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году»,
- абзац 4 подпункта 2.2. пункта 2 «Требования к порядку предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции: « - при предоставлении без проведения торгов – 14 календарных дней (на период действия постановления Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году»),
- абзацы 3-6 подпункта 2.3. «Перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги» пункта 2 «Требования к порядку предоставления муниципальной услуги» исключить.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Барунского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Барунского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия (ахлачи):                                                                               П.Д. Артаев

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg